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Novinky z Pražské informační služby 
 
 
Pražská informační služba nabízí nový reprezentativní prostor pro přijímání 
významných návštěv  
Setkání s významnými návštěvami, fam tripy či press tripy, je nyní možno realizovat přímo 
v historických prostorách Staroměstské radnice. Pražská informační služba ve vestibulu 
této významné stavby připravila reprezentativní místo pro setkávání s odbornou veřejností, 
účastníky fam či press tripů i zahraničními a domácími novináři.  
„Prostor bývalé kaple v gotickém stylu v přízemí Staroměstské radnice byl dlouhá léta 
využíván pouze jako skladovací místnost pro turistické brožury a mapy, které využívali 
pracovníci našeho turistického informačního centra, jež se v objektu nachází. Přišlo mi líto, 
aby objekt sloužil pouze za tímto účelem, proto jsem se rozhodla vybavit jej příslušným 
interiérem a počítačovou soupravou, aby se zde dala konat setkání s významnými 
návštěvami. Za účelem propagace našeho hlavního města nyní nabízíme využití prostoru 
také odborníkům v cestovním ruchu,“ upřesnila účel zpřístupněné kaple Nora Dolanská, 
ředitelka Pražské informační služby.  
Zmíněná místnost významného historického objektu, který má Pražská informační služba 
ve své správě, se nachází v přízemí Staroměstské radnice. Reprezentativní prostor s 
kapacitou do deseti osob, který je vybavený počítačem a širokoúhlou obrazovkou, 
zařízením vhodným pro prezentaci či promítání filmů o Praze, je možné využít denně od 9 
do 19hodin. Objednávky prosím adresujte na k.mackovicova@pis.cz. 
http://www.praguewelcome.cz/cs/tisk-media/tiskove-zpravy/92-prazska-informacni-sluzba-
nabizi-novy-reprezentativni-prostor-pro-prijimani-vyznamnych-navstev.shtml  
 
„Nemusíte milovat Pražáky, milujte Prahu“ 
První domácí kampaň PIS, v rámci které bude nabízen balíček pro Čechy mířící do Prahy 
u příležitosti shlédnutí výstavy k výročí příchodu Cyrila a Metoděje. PIS, která v rámci 
balíčku nabízí zdarma prohlídku sálů a věže Staroměstské radnice, spolupracuje při jeho 
tvorbě s Národní galerií (snížená cena na výstavu „Svatí Cyril a Metoděj – historie, reflexe“ 
v Anežském klášteře) a s pražskými hotely (snížená cena ubytování na jednu noc).  
Pražské hotely, které mají zájem se do kampaně zapojit, mohou kontaktovat PIS na 
adrese tourinfo@pis.cz . 
 
Seminář PIS pro profesionály v cestovním ruchu 
Z důvodu velkého zájmu o účast na semináři Pražské informační služby pro profesionály 
v cestovním ruchu na téma: „Praha a její současné předpoklady pro turistický ruch“ 
vypsala PIS další termín konání od 14. do 15. listopadu 2013. Seminář proběhne v učebně 
v sídle PIS na Arbesově náměstí 70/4, Praha 5. Z každé organizace se mohou zúčastnit 
maximálně 2 osoby. Program a přihlášku, kterou je nutné doručit do 31. 10. 2013, 
naleznete zde: http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/584-
pozvanka-na-seminar-pro-profesionaly-v-cestovnim-ruchu.shtml  
 
PIS hlavním partnerem 48 Hour Film Project Praha 2013 
Největší časem limitovaná světová filmová soutěž svého druhu, která slaví tento rok 12. 
výročí svého založení, proběhne ve dnech 4.- 6. října a vyvrcholí 12. října promítáním 
soutěžních filmů v kině Lucerna. Soutěž se poprvé uskutečnila v roce 2001 ve Washington 
DC s jediným soutěžícím týmem. Postupně se stal tento projekt kulturním fenoménem a 
rozšířil se až na 3000 filmů ročně ve 125 městech po celém světě. http://praha48film.com/    
 



 

 
 

Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině 
3., 17. a 31. srpna 
sraz před věží Staroměstské radnice ve 20:30, cena prohlídky s průvodcem 160,-
Kč/osoba, omezený počet účastníků 
 
Ze srpnových přednášek PIS 
Bratři ze Soluně              2. července  
letos si připomínáme 1150 let od příchodu Konstantina a Metoděje 
  
Akce pro děti 
Prázdniny končí ve Stromovce       31. srpna  
procházka královskou oborou doplněná kvizy a interaktivními hrami 
 
Ze srpnových vycházek PIS 
Prahou svatojanskou              3. srpna  
Vodovody soukromé i veřejné             4. srpna 
Krok za krokem po zámeckých schodech        4. srpna 
Nordic walking po stopách bitvy na Bílé hoře    10. srpna 
Hradčanské a malostranské opevnění     10. srpna 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice – česky    10. srpna 
Košířské usedlosti        11. srpna 
Stavovské divadlo         11. srpna 
Park na Karlově náměstí        13. srpna 
Rudolfinum          17. srpna 
Martinický palác         17. srpna 
Velká a Malá Amerika, Mexiko, Kanada aneb lomy Mořina  18. srpna 
Kostel sv. Vojtěcha        19. srpna 
Olšanské hřbitovy II.        24. srpna 
Poutní místo Loreta        24. srpna 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice – česky    24. srpna 
K hrázi Velkého počernického rybníka     25. srpna 
Černínská zahrada        25. srpna 
Alfons Mucha: Slovanská epopej      27. srpna 
Strahov a Hřebenka        29. srpna 
Podoby pražského historismu a romantismu    30. srpna 
Vyšehrad a jeho tajemné legendy      31. srpna 
Bližší informace včetně popisů a cen naleznete na: 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 
 
Významná výročí: 
 12. 8. 1978 do provozu byl uveden první úsek trasy A pražského metra z náměstí 

Míru do Dejvic  
 21. 8. 1968 v noci na 21. srpna překročila vojska pěti států Varšavské smlouvy 

(SSSR, Polska, NDR, Maďarska, Bulharska) státní hranice ČSSR, kterou obsadila 
pod falešnou záminkou kontrarevoluce; obsazení trvalo do června 1991 

 
Památky 
 
 Pražský hrad 

V letní turistické sezóně od 1. dubna do 31. října 2013 je hradní areál otevřen od 5.00 do 
24.00 hod. 



 

 
 

 
 
Objekty se vstupenkou jsou přístupné denně od 9.00 do 17.00 hod: Starý královský palác, 
expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika sv. Jiří, expozice Svatovítský poklad v kapli sv. 
Kříže (otevírací doba 10.00 – 18.00 hod.), Zlatá ulička, Obrazárna Pražského hradu, 
Prašná věž, Katedrála sv. Víta*, Rožmberský palác, Velká jižní věž katedrály (otevřena od 
10:00 do 18:00 hodin, poslední vstup do věže v 17:30). 
Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy ve 
12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 7:00 
do 20:00 hodin. 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/informace-o-prohlidce-prazskeho-hradu/navsteva-prazskeho-hradu.shtml  
Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop s turistickou stezkou jsou otevřeny denně, 
v dubnu a říjnu od 10:00 do 18:00, v květnu a září od 10:00 do 19:00, v červnu a červenci 
od 10:00 do 21:00 a v srpnu od 10:00 do 20:00 hodin.  Zahrada na Baště je otevřena 
denně od 5:00 do 24:00 hodin.  
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/turisticky-rozcestnik/zahrady-prazskeho-hradu.shtml  
Virtuální prohlídka: http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml . 
 
 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

Otevírací doba Po - So: 9:00 - 17:00 hodin, Ne: 12:00 – 17:00 (poslední možný vstup 
v 16:40 hodin) 
Bohoslužby v českém jazyce jsou slouženy v Po – Čt: 7:00, Pá: 7:00 a 18:00, So: 7:00, 
Ne: 8:30, 10:00 a 17:00 hodin. 
Pro návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy 
církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V 
průběhu církevních obřadů však není prohlídka chrámu možná 
Hrobka českých králů je z technických důvodů uzavřena.             
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá 
bezpečnostnímu režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být 
proto omezen i v době běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době (vyznačeny tučně): 
- sobota 3. 8. 2013, 9:00 - 16:00 hodin – requiem za kardinála Tomáška od 18:00 hodin 
- čtvrtek 15. 8. 2013, 9:00 – 16:00 hodin – bohoslužba – Nanebevzetí Panny Marie 
http://www.katedralasvatehovita.cz/cs 
Virtuální prohlídka: http://www.katedralasvatehovita.cz/flash/virtualni_prohlidka/index.html  
 
 Židovské muzeum 

Židovské muzeum vč. Starého židovského hřbitova a Staronová synagoga (Židovská 
obec) jsou otevřeny od neděle do pátku od 9:00 do 18:00 hodin. Jeruzalémská synagoga 
od neděle do pátku od 11:00 do 17:00 hodin. Nový židovský hřbitov (Želivského) od 
neděle do čtvrtka od 9:00 do 17:00 hodin, v pátek od 9:00 do 14:00 hodin. Židovský 
hřbitov na Žižkově v pondělí a ve středu od 11:00 do 15:00, v pátek od 9:00 do 13:00. 
Zavíracím dnem ve všech objektech je sobota. http://www.jewishmuseum.cz/cz/czsvatky.htm  
 
 Pražská muzejní noc 

X. Pražská muzejní noc se měla původně konat v červnu, ale kvůli povodním v Praze se 
neuskutečnila. Náhradní termín je 14. 9. 2013 od 19:00 do 01:00 hodin. 
http://www.prazskamuzejninoc.cz/2013/index.php 
 
 Výstava plakátů Ivan Lendl: Alfons Mucha prodloužena 

Expozice chronologicky mapující Muchovu plakátovou tvorbu v období 1894 až 1935, 
která je vystavena v Obecním domě, je pro nebývalý zájem návštěvníků prodloužena do 
10. září 2013. www.lendl-mucha.cz 



 

 
 

Cestovní ruch a gastronomie 
 
 Mezinárodní den kuchařů  

 26. 10. 2013, 10:00 – 18:00  
Asociace kuchařů a cukrářů ČR pořádá 7. ročník oslavy s charitativním posláním ve 
spodní části Václavského náměstí. Tématem letošní akce je Česká kuchyně. Výtěžek 
z prodeje zůstává prodávajícím, který si rovněž určuje prodejní ceny pokrmů, výtěžek 
z pronájmu prostor bude věnován na charitativní účely. Nejúspěšnější stánek obdrží 
putovní pohár.  http://akc.cz/akce-232/mezinarodni-den-kucharu-2013-7-rocnik   
 
Nově v srpnu 
 
 Santana 

1. 8. 2013, 20:00 
Letos šedesátiletý nositel deseti Grammy a jeden z nejslavnějších kytaristů současnosti 
vystoupí v rámci turné „World tour 2013“ v O2 aréně. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Roger Waters 
 7. 8 2013, 17:00 

Spoluzakladatel a hlavní skladatel progresivní klasické skupiny Pink Floyd, představí 
v Praze v O2 aréně zvukové a vizuální dílo „The Wall“ ve svém plném rozsahu. 
http://www.livenation.cz/event/366940/roger-waters-the-wall-live-tickets  
 
 Prague Wheel Open 
 8.- 10. 8. 2013 

3. ročník mezinárodního florbalového turnaje vozíčkářů, kategorie mechanické vozíky bez 
omezení pohlaví a věku. http://www.praguewheelopen.cz/ 
  
 Prague Pride 
 12. – 18. 8. 2013 

3. ročník festivalu sexuálních menšin nabídne workshopy, debaty, divadelní a filmová 
představení, koncerty atd. Vrcholem festivalu bude průvod centrem Prahy. Letošním 
tématem je coming out. http://www.praguepride.com/  
 
 Aerodrome festival 
 14. 8. 2013 

Na pražském Výstavišti Vystoupí System Of A Down, NOFX, Flogging Molly a další 
http://www.aerodrome-festival.cz/cs/kapely.html  
 
 Czech Open 
 15.- 18. 8. 2013 

Letošního 21. ročníku mezinárodního florbalového turnaje se zúčastní 272 týmů z 19 
států. http://czechopen.cz/  
 
 Festival Opera Barocca 
 16. 8.- 9. 9. 2013 

4. ročník hudebně – tanečních představení se uskuteční na nádvoří Clam – Gallasova 
paláce. Návštěvníci budou moci zažít pravou atmosférou barokní scény. Součástí 
programu festivalu je též výstava velkolepých scénických barokních kostýmů, které na 
základě historických ikonografií připravil atelier Franzis Wussin. 
http://www.operabarocca.cz/Opera_barocca/palace_clam_gallas.html  
 
 
 
 



 

 
 

 Letní Letná 
 18. 8.- 3. 9. 2013 

10. ročník mezinárodního festivalu nového cirkusu.http://www.letniletna.cz/2013/o-festivalu  
 
 Glen Hansard & band 
 20. 8. 2013, 20:00 

Irský zpěvák, kytarista, písničkář a držitel Oskara přijede se svojí kapelou složenou ze 
členů domovských The Frames s dechovou a smyčcovou sekcí. 
http://www.kulturanahrade.cz/cs/hudba/program/glen-hansard-band-391.shtml 
 
 Malostranský hřbitov 
 25. 8. 2013, 14:00-16:00 

Po dohodě se Správou pražských hřbitovů bude od června do října 2013 vždy jednou 
měsíčně v jednom víkendovém dni od 14.00 – 16.00 hodin Malostranský hřbitov 
zpřístupněn veřejnosti. http://www.malostranskyhrbitov.cz/  
 
 Pražský jarmark 
 27. – 31. 8. 2013 

Desátý ročník mezinárodního folklorního festivalu se bude konat od 15:00 do 22:00 hodin 
za Stavovským divadlem na Ovocném trhu. I letos se v Praze sejdou národní, tradiční i 
exotické soubory z Česka, Evropy, Asie či Latinské Ameriky. Nebude chybět tradiční 
staročeský jarmark a těšit se můžete i na bohatý doprovodný program. Vstup je zdarma. 
http://www.pjarmark.cz/  
 
 Fresh Film Fest 
 28. 8.- 1. 9. 2013 

10. ročník mezinárodního filmového soutěžního festivalu, který je zaměřen především na 
debutovou a studentskou tvorbu. http://www.freshfilmfest.net/  
 
 UEFA superpohár Chelsea FC : FC Bayern München 
 30. 8. 2013 

Zápas vítězů Evropské ligy UEFA a Ligy mistrů UEFA ze sezony 2012/2013.  
http://www.uefa.com/uefasupercup/news/newsid=1962991.html  
 
 We run Prague 
 31. 8. 2013 

Třetí ročník desetikilometrového běhu centrem Prahy, který startuje v areálu Žlutých lázní. 
Trasa provede závodníky historickým centrem Prahy a po závodě pro ně bude připravena 
Afterparty. http://www.praha.eu/jnp/cz/home/zabava/sport/we_run_prague_2013_tisice_duvodu_bezet.html  
 
 International Prague Car Festival 
 31. 8.- 2. 9. 2013 

Druhý ročník netradiční motoristické výstavy zaměřené především na upravené 
automobily, luxusní, sportovní a závodní vozy, ameriky, elektromobily. Bohatý doprovodný 
program. http://www.praguecarfestival.cz/  
 
Právě probíhá 
 
 Kamil Lhoták: sadař smíchu, roste sám... 
 do 4. 8. 2013 

Výstava obrazů a grafik okouzluje návštěvníky nezaměnitelnou poetikou idylického světa 
zapomenutých periferií. http://www.galerieubetlemskekaple.cz/vystavy/id-0/  
 
 
 



 

 
 

 Symboly emancipace. Synagogy 19. století v českých 
zemích 

 do 4. 8. 2013 
Devatenácté století je spojeno se zásadními změnami v postavení židovského 
obyvatelstva v českých zemích. V období 1800-1918 bylo v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku vybudováno 360 synagog. http://www.jewishmuseum.cz/cz/vystavy/czsymboly_emancipace.htm  
 
 Letní slavnosti staré hudby 
 do 6. 8. 2013 

Čtrnáctý ročník Letních slavností staré hudby se zaměří na hudební tradici Říma. 
Prostřednictvím sedmi žánrově i tematicky rozrůzněných koncertů nabídne fascinující 
obraz věčného města. http://www.letnislavnosti.cz/  
 
 Zdenko Feyfar - neznámý i známý 
 do 25. 8. 2013 

Muzeum hl. města Prahy pořádá v hlavní budově muzea na Florenci výstavu ke stému 
výročí narození tohoto významného českého fotografa. Na výstavě budou zastoupeny 
fotografie Prahy i málo známé snímky Vltavy, Podkarpatské Rusi a Krkonoš, jejich 
panoramat, přírodních krás a ukázek lidské práce. http://muzeumprahy.cz/zdenko-feyfar-neznamy-i-znamy/  
 
 Holandské a belgické malířství 19. století z Rademakersovy sbírky 
 do 1. 9. 2013 

Ucelená sbírka 70 obrazů romantických holandských a belgických malířů v Salmovském 
paláci na Hradčanech. 
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4389/sekce/holandske-a-belgicke-malirstvi-19-stoleti-z-rademakersovy-sbirky/ 
 
 Letní shakespearovské slavnosti 
 do 7. 9. 2013 

Kromě premiérového představení „Sen noci svatojánské“ bude na Pražském hradě a 
v prostorách Lichtenštejnského paláce (Hudební a taneční fakulta HAMU) i letos k vidění 
nejúspěšnější představení loňské sezony Richard III., dále komedie Zkrocení zlé ženy, 
Veselé paničky Windsorské, Marná lásky snaha a premiéra slovensko-české hry Dvaja 
páni z Verony. Lístky jsou v předprodeji od 22. dubna.  
http://www.shakespeare.cz/cz/o-slavnostech/1/   

 
 170 let koncertování na Pražském hradě 
 do 7. 9. 2013 

Tradiční promenádní koncerty probíhají v zahradě Na Valech, vždy od 10:00 do 12:00 
hodin. http://www.kulturanahrade.cz/cs/hudba/program/promenadni-koncerty-2013-387.shtml  
 
 Ivan Lendl: Alfons Mucha 

       do 10. 9. 2013 
Díky zájmu veřejnosti, který předčil veškerá očekávání, byla výstava prodloužena. 
Expozice chronologicky mapující Muchovu plakátovou tvorbu v období 1894 až 1935 je 
vystavena v Obecním domě. Kompletní sbírka Ivana Lendla je vystavovaná absolutně 
poprvé v historii.Jde o největší a nejkomplexnější sbírku plakátové tvorby Alfonse Muchy 
na světě (151 artefaktů). www.lendl-mucha.cz  
 
 Carlos Relvas – Objekty věčnosti 
 do 15. 9. 2013 

Reprezentativní průřez tvorbou Carlose Relvase (1838-1894), jež je zakladatelskou 
osobností portugalské fotografie. Výstava je koncipovaná jako putovní a po premiéře v 
Praze zamíří do dalších evropských metropolí.  
http://www.galerierudolfinum.cz/cs/exhibition/carlos-relvas-objekty-vecnosti  
 



 

 
 

 Postiženi normalitou 
 do 16. 9. 2013 

Výstava v centru současného umění DOX vznikla ve spolupráci s Jedličkovým ústavem a 
školami u příležitosti 100. výročí jejich založení. Snaží se rozkrývat a problematizovat 
pojmy normality a postižení tak, jak představy o nich ovlivňují život každého z nás - limitují 
nás nebo naopak zvýhodňují. http://www.dox.cz/cs/vystavy/postizeni-normalitou  
 
 Adolf Loos: Učit se bydlet 
 do 19. 9. 2013 

U příležitosti 80. výročí úmrtí Adolfa Loose (*1870, Brno) pořádají Rakouské kulturní fórum 
v Praze ve svých prostorách na Jungmannově nám. 18 a Muzeum hlavního města Prahy 
výstavu, která připomene osobnost a tvorbu tohoto významného průkopníka evropské 
moderní architektury. http://www.rkfpraha.cz/veda/adolf-loos-ucit-se-bydlet-2013-05-24/  
 
 Marilyn Monroe 
 do 20. 9. 2013 

V jízdárně Pražského jsou vystaveny artefakty spojené s touto hollywoodskou kráskou – 
kolekce kostýmů a bot z filmů či hereččina osobního života, dosud nepublikované 
fotografie, úryvky z deníků, poezie atd. http://www.marilynprague.cz/    
  
 Judita na Kampě 
 do 22. 9. 2013 

Výstava kreseb Gustava Klimta z českých veřejných a soukromých sbírek, jež dosud 
nebyly souhrnně představeny. Pokrývají ve všech zásadních polohách všechny stránky 
jeho tvorby od poloviny devadesátých let 19. století až do posledních let první světové 
války: portréty, stojící akty, odvážné erotické scény. Klimtova tvorba se několikrát protnula 
se světově známými českými umělci, kteří krátce působili ve Vídni, jednak s jeho 
vrstevníkem Alfonsem Muchou, jednak s Františkem Kupkou. Výstava se soustředí na 
Klimtův, Muchův a Kupkův přístup ke kresbě. http://www.museumkampa.cz/  
 
 Tutanchamon – jeho hrob a poklady 
 do 22. 9. 2013 

Výstava v Křižíkově pavilónu Pražského výstaviště je pro velký zájem návštěvníků 
prodloužena.  http://www.tut-vystava.cz/ 
 
 Jan Křížek (1919 - 1985) a umělecká Paříž 50. let 

do 29. 9. 2013 
Souhrnná výstava představí dílo sochaře Jana Křížka, jednoho z nejvýznamnějších a 
neoriginálnějších český umělců a zařadí umělce do mezinárodního kontextu a společnosti. 
http://www.ngprague.cz/cz/78/0/4390/sekce/jan-krizek-1919---1985-a-umelecka-pariz-50-let/  
 
 Jan Zrzavý – Benátské maličkosti 
 do 30. 9. 2013 

V působivém prostředí pražské Lorety se veřejnosti představí v České republice dosud 
nevystavený soubor 24 drobných kreseb, pastelů a akvarelů, které tento výjimečný malíř 
nezaměnitelného stylu vytvořil při svých návštěvách v benátském klášteře kapucínů Il 
Redentore na ostrově Guidecca v 60. a 70. letech 20. století.http://www.loreta.cz/cz/vystavy.htm  
 
 Vášeň, sen a ideál / Česká secesní plastika  
 do 3. 11. 2013 

Nová expozice v Zámku Troja provází návštěvníky příběhem secesní plastiky počínajícím 
neoklasicistními díly Josefa Václava Myslbeka přes práce jeho nejvýznamnějších žáků, 
jakými byli Josef Mařatka, Quido Kocian, Bohumil Kafka a Jan Štursa. Není opomenuta  
 



 

 
 

 
 
ani secesní tvorba Stanislava Suchardy a Ladislava Šalouna. V překvapivém kontextu se 
objevuje i symbolistický sochař František Bílek.http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek 

Uměleckoprůmyslového musea v Praze (16.–19. století) 
 do 3. 11. 2013 

Výstava skla se zaměřuje na dva významné fenomény evropského sklářství – benátské, 
hutně tvarované sklo 16.–18. století a české řezané sklo z období konce 17. – první 
poloviny 19. věku. http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 Festival Brikcius 2013 

 do 19. 12 2013 
2. ročník cyklu koncertů komorní hudby v Domě U Kamenného zvonu (jaro & podzim). 
http://www.brikcius.com/festival/  
  
Na co se můžeme těšit 
září: 
 
 Primátorský řetěz 

2. 9.- 16. 9. 2013 
Muzeum hlavního města Prahy představí ve své hlavní budově Na Poříčí primátorský 
řetěz a některé dary pražským primátorům, které se dostali do sbírek Muzea hlavního 
města Prahy a Archivu hlavního města Prahy zejména v průběhu druhé poloviny 20. 
století. Řetěz bude vystaven spolu s pečetidly města Prahy z první poloviny 20. století. 
http://www.muzeumprahy.cz/primatorsky-retez/  

 
 Sen letní noci 
 7. 9. 2013 

4. ročník festivalu, během něhož vystupují účinkující na pontonu mezi Karlovým mostem a 
mostem Legií. Letos bude hlavní hvězdou Manu Chao. www.senletninoci.cz  
 
 Grand Prix Praha 2013 
 7. 9. 2013 

Zkuste si běh pro ženy na 5 km, běh na 5 nebo 10 km v rámci týmu nebo večerní běh 
historickou Prahou na 10 km, start i cíl na Václavském náměstí. 
http://www.runczech.com/cs/akce/mattoni-grand-prix-praha-2013/index.shtml  
 
 Dvořákova Praha 
 8.- 20. 9. 2013 

Mezinárodní hudební festival Dvořákova Praha je nejen oslavou hudebního genia a 
světově nejuznávanějšího českého skladatele Antonína Dvořáka, ale i významnou 
společenskou událostí. http://www.dvorakovapraha.cz   
 
 Mistrovství světa ve vodním slalomu 
 9.- 15. 9. 2013 

Na umělé slalomové dráze v Praze Troji. http://www.slalomtroja.cz/cs/uvod  
 
 Prague Open 
 13.- 14. 9. 2013 

10. ročník mezinárodní taneční soutěže v Paláci Lucerna. http://www.pragueopen.com/  
 
 
 



 

 
 

 Davis Cup Česko - Argentina 
 13.- 15. 9. 2013 

Semifinále Davis Cupu v O2 aréně. https://www.facebook.com/czechdaviscupteam  
 
 Pražská muzejní noc 
 14. 9. 2013, 19:00 – 01:00 

X. Pražská muzejní noc se měla původně konat v červnu, ale kvůli povodním v Praze se 
neuskutečnila. http://www.prazskamuzejninoc.cz/2013/index.php  
 
 Vinobraní na Pražském hradě 
 14.- 15. 9. 2013 

8. ročník vinobraní spojený s otevřením produkčních zahrad. Kromě možnosti ochutnávky 
českých a moravských vín, burčáku, čerstvé hroznové šťávy atd. také přehlídka 
cimbálových muzik a ukázka řemesel. Vstup zdarma. Během akce můžou návštěvníci 
využít zvýhodněné vstupné do některých expozic na Pražském hradě.  
http://www.kulturanahrade.cz/cs/dalsi-akce/dalsi-akce/vinobrani-na-prazskem-hrade-397.shtml  

 
 Svatováclavské oslavy 
 14. – 24. 9 2013 

Pestré trhy s podzimní nabídkou na Václavském náměstí. 
 http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=656845  
 
 Toufar 
 19. 9. 2013, 19:00 

Premiéra dokumentární komorní opery Aleše Březiny pod režijním vedením Petra Zelenky 
v divadle Kolowrat. http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6281  
 
 Pražské primátorky 
 20.-  22. 9. 2013 

Jubilejní 100. ročník závodu osmiveslic. Letos přeložen z června, kdy se kvůli povodni 
nemohl uskutečnit. http://www.primatorky.cz/  
 
 Dame Kiri Te Kanawa 

 21. září 2013, 19:30 
Proslulá a vavříny ověnčená legenda, slavná světová sopranistka původem až z Nového 
Zélandu, která vystupovala snad již na všech světových operních scénách, zazpívá 
konečně také v Praze, kde vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.artinvestholding.cz/koncerty-klasicke-hudby/  
 
 Architecture Week 
 23. 9.- 2. 10. 2013 

7. ročník mezinárodního festivalu architektury. Tématem letošního ročníku je 
architektonické dědictví a současná architektura v souvislosti s rozvojem cestovního 
ruchu. Spoluorganizátorem festivalu je Správa Pražského hradu.  http://www.architectureweek.cz  
 
 Struny podzimu 
 23. 9. – 9. 11. 2013 

Festival je křižovatkou mezi žánry. Jeho program představuje výběr jazzu, klasické hudby, 
sofistikovaného crossoveru, staré hudby a worldmusic v podání nejvýraznějších osobností 
současné mezinárodní hudební scény. http://www.strunypodzimu.cz/  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 Malostranský hřbitov 
 28. 9. 2013, 14:00-16:00 

Po dohodě se Správou pražských hřbitovů bude od června do října 2013 vždy jednou 
měsíčně v jednom víkendovém dni od 14.00 – 16.00 hodin Malostranský hřbitov 
zpřístupněn veřejnosti. http://www.malostranskyhrbitov.cz/  
 
říjen: 
 
 Designblok, Prague Design and Fashion Week 
 7.- 13. 10. 2013 

Již 15 let každoroční mezinárodní přehlídka novinek z oblasti designu nábytku, svítidel, 
bytových doplňků, módy a životního stylu. Probíhá na celém území Prahy ve vybraných 
showroomech, galeriích a prodejnách, především ale ve třech základních pražských 
zónách spojených s designem - v Holešovicích, Karlíně a na Starém a Novém Městě. V 
rámci Designbloku se odehrává také Designblok Premier Fashion Week, kterého se 
účastní přední čeští návrháři a také prestižní české i zahraniční módní značky. 
http://www.designblok.cz/  
 
 Patricie Petibon 
 8.  10. 2013, 19:30 

Pražský koncert francouzské sopranistky v rámci jejího evropského turné  v Dvořákově 
síni pražského Rudolfina. http://operaplus.cz/angela-gheorghiu-a-patricia-petibon-jeste-letos-v-praze/ 
 
 HIM 
 12. 10. 2013, 20:00 

Finští rockeři v Lucerně. http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/rock/1093380-him.html?extp=lucpra.com  
 
 Betlémská odysea 
 12. 10 2013 ve 20:30, 21:00 a 21:30 

Historická budova Betlémská kaple v Praze opět ožije světelnou a hudební projekcí. 
http://www.czechtourism.cz/files/servis_pro_novinare/pozvanky_novinari/09_04_13_pozvanka_betlemska_odysea.jpg  
 
 Signal Festival 
 17.- 20. 10. 2013 

Festival oživí známá i méně známá místa Prahy očima předních českých a světových 
umělců z oblasti audiovizuálního umění. První ročník festivalu videomappingu a 
světelného umění.  http://www.signalfestival.com/  
 
 Simon Boccanegra 
 25. 10. 2013, 19:00 

Premiéra opery Giuseppe Verdiho pod vedením britského režiséra Davida Pountneye 
v Národním divadle. http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6279  
 
 Podzimní jarmark 
 25. 10.- 12. 11. 2013 

Trhy na Václavském náměstí. http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/trhy-a-burzy/   
 
 Malostranský hřbitov 
 27. 10. 2013, 14:00-16:00 

Po dohodě se Správou pražských hřbitovů bude od června do října 2013 vždy jednou 
měsíčně v jednom víkendovém dni od 14.00 – 16.00 hodin Malostranský hřbitov 
zpřístupněn veřejnosti. http://www.malostranskyhrbitov.cz/  
 
 
 



 

 
 

 Angela Georghiu 
 30. 10. 2013, 19:30 

Jedna z nejžádanějších pěvkyň současné operní scény. Rumunská sopranistka vystoupí 
ve Smetanově síni pražského Obecního domu v rámci svého velkého evropského turné. 
http://operaplus.cz/angela-gheorghiu-a-patricia-petibon-jeste-letos-v-praze/ 
 
listopad: 
 
 Svatí Cyril a Metoděj – historie, reflexe 
 1. 11. 2013 – 2. 3. 2014 

Výstava u příležitosti 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu, kterou 
připravuje Národní galerie v Anežském klášteře.http://www.ngprague.cz/cz/78/sekce/pripravujeme/  
 
 Bruno Mars 
 6. 11. 2013, 20:00 

Americký zpěvák, skladatel a producent vystoupí v 02 aréně.   
http://www.o2arena.cz/bruno-mars-sb136/  
 
 Cecilia Bartoli 
 12. 11. 2013, 19:30 

Fenomenální koloraturní mezzosopranistka Cecilia Bartoli vystoupí v Praze již potřetí. 
V Rudolfinu představí díla vídeňských klasiků.  
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/klasicka-hudba-operni-arie/1047380-cecilia-bartoli.html  
 
 Placebo 
 13. 11. 2013, 20:00 

Londýnské trio, které patří ke špičce alternativní scény, letos vydá po čtyřech letech novou 
desku, kterou podpoří koncertním turné, v jehož průběhu zahraje i v pražské Lucerně. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/1088117-placebo.html  
 
 Romeo a Julie 
 14. 11. 2013 

Premiéra nové verze baletu Sergeje Prokofjeva ve Státní opeře. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6300  
 
 Noc divadel 
 16. 11. 2013 

Letos poprvé otevřou česká divadla své prostory a během večerních a nočních hodin 
připraví pro diváky různorodý program. http://www.idu.cz/cs/noc-divadel-2013   
 
 Suede 
 16. 11. 2013, 20:00 

Průkopníci britpopu zahrají v Lucerně, poprvé v České republice. 
http://www.lucpra.com/program_koncerty.php  
 
 Nick Cave & the Bad Seeds 
 22. 11. 2013, 20:00 

Jedna z kritikou nejlépe hodnocených hudebních formací současnosti.  
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/rock/1029882-nick-cave-2013.html  
 
 Roberto Alagna 

 23. 11. 2013, 19:30 
Světoznámý, veleúspěšný francouzský tenor, jehož pěveckou kariéru odstartoval sám 
Luciano Pavarotti, představitel mnoha titulních operních rolí v Metropolitní opeře v New 



 

 
 

Yorku a dalších světových operních domech, přijede poprvé také do 
Prahy, kde vystoupí ve Dvořákově síni Rudolfina. 
http://www.artinvestholding.cz/vstupenkovy-e-shop/  

 
 Manhattan Transfer 
 24. 11.  2013, 19:30 

Známá vokální skupina, která byla založena v roce 1969 v New Yorku, se představí ve 
Velkém sále pražské Lucerny.  
http://www.ticketpro.cz/jnp/novinky/995588-manhattan-transfer.html?extp=lucpra.com  
 
rok 2014: 
 
 Carnevale Praha 
 20. 2.- 4. 3. 2014 

Barvitá přehlídka navazuje na historické výpravné alegorické slavnosti, pořádané na 
území Čech, jejichž počátek sahá do období středověku a jejichž každoročně se opakující 
proslulé oslavy probíhaly až do nedávné minulosti. Projekt Bohemian Carnevale je 
znovuzrozením tohoto fenoménu oslavujícího lidskou radost a pospolitost.  
http://www.carnevale.cz/carnevale_news/carnevale_praha_new/carnevale_praha_new.html  
 
 Febio Fest 
 20.- 28. 3. 2014 

Mezinárodní filmový festival Praha byl založen v roce 1993 nezávislou filmovou a televizní 
společností Febio. Začínal jako akce pořádaná téměř bez peněz, ale s nadšením pro 
přátele a filmové fanoušky, se během let proměnil ve velký filmový festival, který si ale 
stále zachovává svůj původní profil a cíl: všechno pro diváka. Je situován do multiplexu 
Cinestar Anděl na pražském Smíchově. 
http://www.febiofest.cz/cs/  
 
 Hervis ½ Maratón Praha 
 5. 4. 2014 

Již 16. ročník mezinárodního běžeckého závodu historickým centrem Prahy. 
http://www.runczech.com/cs/akce/hervis-1-2maraton-praha-2014/index.shtml  
 
 Volkswagen Maratónský víkend 2014 
 10.– 11. 5. 2014 

20. ročník nejprestižnějšího maratónu ve střední Evropě. 
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2014/index.shtml  
 
Výluky a doprava 
 
 Prázdninový provoz 
 do 31. 8. 2013 

http://www.ropid.cz/mimoradnosti/prazdninovy-provoz__s187x1961.html  
 
 Letní výluky 
 29. 6.- 12. 7. 2013 

http://www.ropid.cz/mimoradnosti/tramvaje:-letni-vyluky__s187x1978.html  
 
 Trvalé změny vybraných linek PID  

V sobotu 29. června 2013 se trvale změní trasy pěti tramvajových a jedenácti 
autobusových linek, u některých spojů se změní také intervaly 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/trvale-zmeny-vybranych-linek-pid-od-29-cervna-2013/  
 



 

 
 

 Náměstí Míru – Koh-i-noor 
 do 1. 9. 2013 

Z důvodu rekonstrukce kanalizace v ulici Moskevské a opravy tramvajové trati v ulici 
Francouzské dochází od 0:30 hodin 29. 6. 2013 k další změně dopravního 
opatření.http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/namesti-miru-koh-i-noor-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Hradčanská – Divoká Šárka 
 do 28. 9. 2013 

Z důvodu pokračujících prací při výstavbě městského okruhu a rekonstrukce tramvajové 
trati v ulici Svatovítské a Evropské je od 0:30 hodin 29. 6. 2013 přerušen obousměrně 
tramvajový provoz. http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/hradcanska-vozovna-stresovice-prasny-
most-podbaba-a-vitezne-namesti-divoka-sarka-docasne-omezeni-provozu-tramvaji-a-autobusu/  
 
 Airport Express 

Autobusová linka provozovaná v kooperaci ČD, ROPID a DPP zajišťuje přímé, komfortní a 
rychlé spojení hlavního vlakového nádraží s letištními Terminály 1 a 2. 
http://www.ropid.cz/tiskove-informace/na-letiste-vaclava-havla-v-praze-miri-posilove-spoje-airport-express__s193x1955.html  
  
 Celková rekonstrukce Nuselského mostu 
 1. 7. – 15. 9. 2013 

Od 15. června je uzavřen rychlý pruh ve směru do centra. Od 1. července do 31. srpna 
2013 se k tomu přidá ještě uzavírka rychlého pruhu ve směru z centra. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/mestske_casti/praha_4/rekonstrukce_nuselskeho_mostu.html  
 
 Smetanovo nábřeží – proměna v pěší zónu 

Rozhodnutím Rady hlavního města Prahy pražští radní v březnu schválili víkendové 
proměny Smetanova nábřeží v pěší zónu. Z časových důvodů již není možné pěší zónu 
vytvořit na jaře jak bylo původně uvažováno.Proměna Smetanova nábřeží se rozhodnutím 
Rady z 16. 5. odkládá na podzim, pravděpodobně na soboty během konce srpna a září. 
http://www.nabrezizije.cz/  
 
 

Vaše  
                      Pražská informační služba 

              

 


